

3. Høring vedrørende evaluering af Københavns Integrationsråd (2009-70288)

Teknik- og Miljøudvalget skal udtale sig om den evaluering af Københavns Integrationsråd, der er udført i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og om 5 Integrationsrådsmodeller

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at høringssvar som vedlagt i bilag 1 fremsendes til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har fået udarbejdet en evaluering af Københavns Integrationsråd.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede på sit møde den 16. april 2009 at sende evalueringen samt 5 Integrationsrådsmodeller i høring i alle fagudvalg og Integrationsrådet

Løsning

I høringssvaret anføres, at Teknik- og Miljøudvalget primære indfaldsvinkel til integrationsområdet er inden for de områdebaserede indsatser, som omfatter de boligsociale helhedsplaner støttet af Landsbyggefonden og områdefornyelserne. Det kan konstateres, at Integrationsrådet ikke har været synligt i disse sammenhænge, og at borgere med etnisk minoritetsbaggrund stort set ikke er repræsenteret i de områdebaserede indsatsers styregrupper.

Ligeledes anføres i høringssvaret, at Teknik- og Miljøudvalgets indfaldsvinkel til integrationsområdet ikke giver grundlag for at bedømme, hvilken af de 5 opstillede integrationsrådsmodeller, der bør peges på.

I evalueringen peger man på den lave valgdeltagelse som et problem for Integrationsrådets demokratiske legitimitet og på en lav synlighed af rådets arbejde. Hvis man på baggrund af dette vælger, at rådet fremover skal være et udpeget organ, anføres i høringssvaret, at man bør sikre en udvælgelsesproces, der sikrer de etniske minoriteters repræsentation, da man ellers risikerer at miste legitimitet i disse grupper.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser

Videre proces

Når Teknik- og Miljøudvalget har godkendt høringssvaret, fremsendes dette til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

BILAG TIL EFTERSYN I BORGMESTERENS FORKONTOR, 1,SAL VÆR.36

Henvendelse fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bilagt indstilling til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde den 16. april 2009 og rapporten ”Evaluering af Københavns Integrationsråd”

Hjalte Aaberg

bilag

[Bilag 1: Udkast til høringsvar om evaluering af Københavns Integrationsråd](#)

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17.06.2009

Indstillingen blev godkendt.

